



ENAJEH

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

1763

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

ÀO PREGOEIRO(A) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA- CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 90007/2025-PE-CUL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, BRINQUEDOS INFLÁVEIS E MÁQUINAS DE PRODUÇÃO DE ALGODÃO DOCE E PIPOCA PARA SANAR AS NECESSIDADES DOS EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JAGUARUANA/CE.

BANCO

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AG: 0748

C/C: 3896-4

Senhor(a) Pregoeiro(a),

Apresentamos Nossa proposta de preços, conforme a planilha em anexo, referente ao Objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, BRINQUEDOS INFLÁVEIS E MÁQUINAS DE PRODUÇÃO DE ALGODÃO DOCE E PIPOCA PARA SANAR AS NECESSIDADES DOS EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JAGUARUANA/CE. Pelo valor total de R\$ 1.859.045,00 (-UM MILHÃO, OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, QUARENTA E CINCO REAIS-), com prazo de execução dos serviços conforme os termos do edital.

Validade da Proposta 60 (sessenta) dias a contar da data de recebimento da proposta.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme os termos de referência.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

Prazo de entrega: de acordo com o recebimento da ordem de compras e conforme os termos deste edital

PRAZO DE EXECUÇÃO: O início para execução dos serviços será preza máximo contados do recebimento da ordem de serviço, nos Ideais determinados pelo Setor Solicitante, observando rigorosamente as especificações contidas neste termo de referência. nos anexos e disposições constantes de sua proposta de preços.

LOTE 01 - BANHEIRO QUÍMICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT TOTAL	VL. UNIT.	VL TOTAL
<u>1</u>	BANHEIRO QUÍMICO TIPO 1 BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DIÁRIA E REMOÇÃO. CONFECCIONADO EM	DIÁRIA	710	R\$ 160,00 (-CENTO E SESSENTA REAIS-)	R\$ 113.600,00 (-CENTO E TREZE MILE

ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331

FONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehempreendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENHIMENTOS E SERVICOS

	POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,25 M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, DOTADO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO.				SEISCENTOS REAIS-)
2	BANHEIRO QUÍMICO TIPO 2 BANHEIRO QUÍMICO PARA DEFICIENTES - USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS E OUTROS - COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DIÁRIA E REMOÇÃO. CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLÚCIDO, COM BARRAS DE PROTEÇÃO E DIMENSÕES QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS NO SEU INTERIOR, DOTADO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO.	DIÁRIA	70	R\$ 209,50 (-DUZENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)	R\$ 14.665,00 (-QUATORZE MIL, SEISCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 128.265,00 (-CENTO E VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS-)					

EMPREENHIMENTOS E SERVICOS

LOTE 02 - SONORIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT TOTAL	VL. UNIT.	VL TOTAL
1	EQUIPAMENTO PARA DJ 1 PAR DE CDJ200-1 SIMILAR OU SUPERIOR PAR DE PICK-UP TECHNICS MK II TOCA-DISCOS SIMILAR OU SUPERIOR, COM AGULHAS E SHELL CÁPSULA - 1 MIXER NUMARK, GEMINI OU PIONEER COM 4 CANAIS SIMILAR OU SUPERIOR, SENDO 2 CANAIS COM ENTRADA PHONO PARA TOCA-DISCOS E 2 PARA CD PLAYER.	DIÁRIA	10	R\$ 850,00 (-OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 8.500,00 (-OITO MIL E QUINHENTOS REAIS-)
2	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE KIT COMPOSTO MINIMAMENTE POR: 01 CONSOLE DIGITAL. 8 GRUPOS DE DCA. 01 EQUALIZADOR GRÁFICO. 08 GERENCIADORES DE CAIXAS ACÚSTICAS DIGITAIS. 01 SISTEMA DE PA COM 16 UNIDADES DE CAIXAS DE LINE ARRAY ATIVO OU PASSIVO COM NO MÍNIMO 2 VIAS. 08 TRIPÉS PARA CAIXAS ACÚSTICAS. 04 CAIXAS ATIVAS DE 2 VIAS BIAMPLIFICADAS CLASSE D. 06 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL COM RESPOSTA DE FREQUENCIAS. 02 SISTEMAS DE MICROFONE UHF	DIÁRIA	15	R\$ 8.000,00 (-OITO MIL REAIS-)	R\$ 120.000,00 (-CENTO E VINTE MIL REAIS-)

ENAJEH EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA - EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331

PHONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENHIMENTOS E SERVICOS

TIPO BASTÃO SEM FIO. 01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 5 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL. 04 MICROFONES COM CAPSULA. 01 LEITOR DE MÍDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO. DIRECT BOX PASSIVO E ATIVO. CHAVE LIFT/GROUND. 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COMBO OU STACK. 01 SISTEMA DE CONTRABAIXO COM 1 CAIXA E CABEÇOTE DE AMPLIFICAÇÃO COM EQUALIZADOR GRÁFICO. 01 BATERIA: BUMBO DE 22, TOM 08, 10, 12. SURDO 14,16. 04 ESTANDE DE PRATO, 02 ESTANDES DE CAIXA, 01 ESTANDE HH, 01 BANCO E UM PEDAL. COM MADEIRA TIPO MAPLE COM PELES HIDRÁULICAS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO FORJADOS EM ANTIMÔNIO CROMADO E SISTEMA DE TRAVAMENTO. 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 5410. 01 SISTEMA DE AMPLIFICADORES DE FONES DE OUVIDO COM 4 SAÍDAS E 4 FONES.			1765	
SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA ATÉ 5.000 PESSOAS-. - KIT COMPOSTO MINIMAMENTE DE: 01 EQUALIZADOR GRÁFICO. 08 GERENCIADORES DE CAIXAS ACÚSTICAS DIGITAIS. 01 SISTEMA DE PA COM 4 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTAS FREQUENCIAS ATIVAS OU PASSIVAS COM NO MÍNIMO 2 DUAS VIAS. 08 TRIPÉS PARA CAIXAS ACÚSTICAS. 04 CAIXAS ATIVAS DE 2 VIAS BIAMPLIFICADAS CLASSE D. 06 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL. 02 SISTEMAS DE MICROFONE UHF TIPO BASTA() SEM FIO COM TRANSMISSÃO. 01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 5 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL COM RESPOSTA DE FREQUENCIAS DE 50HZ A 15KHZ PADRÃO POLAR CARDÍOIDE. 01 LEITOR DE MIDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO. 04 DIRECT BOX PASSIVO E ATIVO COM CONEXÃO XLR/TRS. 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA. 01 SISTEMA DE CONTRABAIXO COM 1 CAIXA COM 4 TRANSDUTORES DE 10" E 1 CAIXA COM 1 TRANSDUTOR DE 15" E CABEÇOTE DE AMPLIFICAÇÃO COM EQUALIZADOR GRÁFICO. 01 BATERIA COM MADEIRA TIPO MAPLE COM PELES HIDRÁULICAS COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES: BUMBO DE 22, TOM 08, 10, 12.	DIÁRIA	45	R\$ 4.500,00 (-QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 202.500,00 (-DUZENTOS E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS-)

ENAJEH EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331

FONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENHIMENTOS E SERVICOS

	SURDO 14,16. 04 ESTANDES DE PRATO, 02 ESTANDES DE CAIXA, 01 ESTANDE HH, 01 BANCO E UM PEDAL, 04 PEDESTAIS MINI E 04 PEDESTAIS DE MESA. 01 MAIN POWER TRIFASICO DE 2KV COM ENTRADA EM CONECTORES TIPO CAMLOCK 380 VOLTS FASE COM SAÍDAS 110 E 120 VOLTS. 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 5410. 01 SISTEMA DE AMPLIFICADORES DE FONES DE OUVIDO COM 4 SAÍDAS E 4 FONES. OBRIGATORIO EMISSAO DE ART OU RRT.				1766
4	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA ATÉ 500 PESSOAS — KIT COMPOSTO MINIMAMENTE DE 04 CAIXAS ATIVAS DE 02 VIAS BI-AMPLIFICADAS CLASSE D. 04 TRIPÉS PARA CAIXAS ACÚSTICAS. 02 CAIXAS SUBWOOFER DE 15. 01 LEITOR DE MÍDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO. 10 MICROFONES. PEDESTAIS. 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 5410. 01 SISTEMA DE AMPLIFICADORES DE FONES DE OUVIDO COM 04 SAÍDAS E 04 FONES COM IMPEDANCIA DE 60 OHMS E FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 20HZ A 20KHZ	DIÁRIA	43	R\$ 1.000,00 (-UM MIL REAIS-)	R\$ 43.000,00 (-QUARENTA E TRÊS MIL REAIS-)
5	SONORIZAÇÃO SIMPLES KIT COMPOSTO MINIMAMENTE POR 02 CAIXAS DE SOM. 01 LEITOR DE MÍDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO. 02 MICROFONES. PARA EVENTO DE ATÉ 100 PESSOAS	DIÁRIA	16	R\$ 718,00 (-SETECENTOS E DEZOITO REAIS-)	R\$ 11.488,00 (-ONZE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS-)

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 385.488,00 (-TREZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS-)

LOTE 03 - SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE EVENTOS E PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT TOTAL	VL. UNIT.	VL TOTAL
1	ANIMADOR/ RECREADOR PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE ANIMAÇÃO EM EVENTOS.	DIÁRIA	20	R\$ 700,00 (-SETECENTOS REAIS-)	R\$ 14.000,00 (-QUATORZE MIL REAIS-)
2	BRIGADISTA DE INCENDIO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BRIGADA DE	DIÁRIA	270	R\$ 210,00 (-DUZENTOS E	R\$ 56.700,00 (-

ENAJEH EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331

FONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENHIMENTOS E SERVICOS

	INCENDIO PROFISSIONAL CAPACITADO, REGULAMENTADO E DEVIDAMENTE TRAJADA PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE BRIGADISTAS.			DEZ REAIS-) 1767	CINQUENTA E SEIS MIL E SETECENTOS REAIS-)
3	COORDENAÇÃO DE LIMPEZA PROFISSIONAL CAPACITADO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE CORDENAR TODA A LIMPEZA DO EVENTO.	DIÁRIA	20	R\$ 500,00 (-QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 10.000,00 (-DEZ MIL REAIS-)
	COORDENAÇÃO DE SEGURANÇA PROFISSIONAL CAPACITADO PARA COORDENAR AS AÇÕES DE SEGURANÇA DOS EVENTOS	DIÁRIA	46	R\$ 471,00 (-QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS-)	R\$ 21.666,00 (-VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS-)
5	DIRETOR DE PALCO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROFISSIONAL CAPACITADO EM ATUAR NA DIREÇÃO TECNICA DE PALCO COM LARGA EXPERIENCIA EM EVENTOS ARTISTICOS.	DIÁRIA	20	R\$ 900,00 (-NOVECIENTOS REAIS-)	R\$ 18.000,00 (-DEZOITO MIL REAIS-)
6	INTERPRETE DE LIBRAS PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE INTERPRETAÇÃO EM LIBRAS.	DIÁRIA	25	R\$ 270,00 (-DUZENTOS E SETENTA REAIS-)	R\$ 6.750,00 (-SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS-)
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOMENS DE APOIO ORGANIZAÇÃO E PREVENÇÃO DE SEGURANÇA PARA O EVENTO A SER REALIZADO. OBRIGATORIO O UNIFORME COMPLETO: CAMISA, CALÇA E BOTA.	DIÁRIA	740	R\$ 230,00 (-DUZENTOS E TRINTA REAIS-)	R\$ 170.200,00 (-CENTO E SETENTA MIL E DUZENTOS REAIS-)
8	PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS, DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTISTICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIARIOS, COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS DE NO MINIMO 10 PESSOAS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INICIO DA CHEGADA ATÉ O TERMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES.	DIÁRIA	20	R\$ 6.000,00 (-SEIS MIL REAIS-)	R\$ 120.000,00 (-CENTO E VINTE MIL REAIS-)

ENAJEH EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331

FONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENHIMENTOS E SERVICOS

<u>9</u>	PRODUTORA DE EVENTOS DE MÉDIO PORTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS, DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIOS, COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS DE NO MÍNIMO 08 PESSOAS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA ATÉ O TÉRMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES.	DIÁRIA	20	R\$ 2.500,00 (- DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 50.000,00 (- CINQUENTA MIL REAIS-) 1768
<u>10</u>	PRODUTORA DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS, DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIOS, COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS DE NO MÍNIMO 05 PESSOAS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA ATÉ O TÉRMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES	DIÁRIA	10	R\$ 800,00 (- OITOCENTOS REAIS-)	R\$ 8.000,00 (-OITO MIL REAIS-)
<u>11</u>	SERVIÇO DE CARREGADOR PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CARREGADOR PROFISSIONAL CAPACITADO PARA CARREGAR MATERIAIS, ESTRUTURAS MOVEIS, FOLHETERIA OU EQUIPAMENTOS PARA APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS.	DIÁRIA	290	R\$ 130,00 (- CENTO E TRINTA REAIS-)	R\$ 37.700,00 (- TRINTA E SETE MIL E SETECENTOS REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 03, R\$ 513.016,00 (-QUINHENTOS E TREZE MIL, DEZESSEIS REAIS-)					

LOTE 04 - GRUPO DE GERADORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT TOTAL	VL UNIT.	VL TOTAL
<u>1</u>	GRUPO GERADOR 120KVA POTÊNCIA DE 120KVA, SILENCIADO, TRIFÁSICO, 380/220V, ABASTECIDO, COM ATERRAMENTO, OPERADOR E, OBRIGATORIAMENTE, ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ASSINADA POR ENGENHEIRO ELÉTRICO E REGISTRADA NO CREA/CE.	DIÁRIA	16	R\$ 1.300,00 (-UM MIL E TREZENTOS REAIS-)	R\$ 20.800,00 (- VINTE MIL E OITOCENTOS REAIS-)
<u>2</u>	GRUPO GERADOR 180KVA POTÊNCIA DE 180KVA, SILENCIADO, TRIFÁSICO,	DIÁRIA	71	R\$ 2.156,00 (-DOIS MIL,	R\$ 153.076,00 (-

ENAJEH EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331

PHONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENHIMENTOS E SERVICOS

380/220V, ABASTECIDO, COM ATERRAMENTO, EXTINTOR DE INCENDIO, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, OPERADOR E, OBRIGATORIAMENTE, ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ASSINADA POR ENGENHEIRO ELÉTRICO E REGISTRADA NO CREA/CE.			CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS-)	CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, SETENTA E SEIS REAIS-)
GRUPO GERADOR 240KVA POTÊNCIA DE 240KVA, SILENCIADO, TRIFASICO, 380/220V, ABASTECIDO, COM ATERRAMENTO, EXTINTOR DE INCENDIO, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, OPERADOR E, OBRIGATORIAMENTE, ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ASSINADA POR ENGENHEIRO ELÉTRICO E REGISTRADA NO CREA/CE.	DIÁRIA	10	R\$ 2.600,00 (-DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS-)	R\$ 26.000,00 (-VINTE E SEIS MIL REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ 199.876,00 (-CENTO E NOVENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS-)				

LOTE 07 - ILUMINAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT TOTAL	VL. UNIT.	VL TOTAL
<u>1</u>	ILUMINAÇÃO CANHAO SEGUIDOR POTÊNCIA DE 1200 WATS - LAMPADA HMI MINIMO DE 1200W.	DIÁRIA	12	R\$ 800,00 (-OITOCENTOS REAIS-)	R\$ 9.600,00 (-NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS-)
<u>2</u>	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE 48 REFLETORES PAR 64 - FOCOS 01, 02 E 05 LAMPADAS DE 1.000W CADA, 24 MOVING 5R, 04 RIBALTAS, 04-MAX BRUTT 06 LÂMPADAS, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA, 01 MESA AVOLITE PEARL 2004 OU SIMILAR, 08 VARAS DE ACL, 02 CANHÕES SEGUIDORES FLOWER 1.200, 12 ELIPSOÍDIAS, 06 SET LIGHTS, RACK DIMMER HPL, 12 CANAIS, 200W POR CANAL, GELATINAS COM CORES VARIADAS, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA. 01 OPERADOR TÉCNICO, 02 AUXILIARES TÉCNICOS. AS MARCAS PRESENTES NO ITEM SÃO DE REFERÊNCIA E PODEM SER ATENDIDAS COM	DIÁRIA	16	R\$ 7.500,00 (-SETE MIL E QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 120.000,00 (-CENTO E VINTE MIL REAIS-)

ENAJEH EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TUIRURU - Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331

FONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

	SIMILARES.				
<u>3</u>	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE DESCRIÇÃO: 24 REFLETORES FOCOS 01,02 E 05 LÂMPADAS - PAR 648 MOVING 5R, 01 MESA/DIMMERS COM NO MINIMO 48 CANAIS 03 RACK DIMMERS COM 12 CANAIS CABOS E CONEXÕES 01 MAQUINA DE FUMAÇA GELATINAS COM CORES VARIADAS, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AUXILIAR TÉCNICO.	DIÁRIA	70	R\$ 2.600,00 (- DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS-)	R\$ 182.000,00 (- CENTO E OITENTA E DOIS MIL REAIS-)
<u>4</u>	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO - 100W COMPOSTA POR REFLETORES DE 100W.	DIÁRIA	290	R\$ 82,00 (- OITENTA E DOIS REAIS-)	R\$ 23.780,00 (- VINTE E TRÊS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS-)
<u>5</u>	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO 400W COMPOSTA POR REFLETORES DE 400W	DIÁRIA	280	R\$ 94,00 (- NOVENTA E QUATRO REAIS-)	R\$ 26.320,00 (- VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS-)
<u>6</u>	PAINEL DE LED 3X2 DE ALTA RESOLUÇÃO DE 8MM COM DVD, 3 METROS DE LARGURA X 2 METROS DE ALTURA, NOTEBOOK, PROCESADOR E CONTROLADORA PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTAÇÃO COM CAMERAS PARA CAPTAÇÃO DE IMAGENS INCLUSA	DIÁRIA	29	R\$ 2.300,00 (- DOIS MIL E TREZENTOS REAIS-)	R\$ 66.700,00 (- SESSENTA E SEIS MIL E SETECENTOS REAIS-)
<u>7</u>	PAINEL DE LED 4X3 DE ALTA RESOLUÇÃO DE 8MM COM DVD, 4 METROS DE LARGURA X 3 METROS DE ALTURA, NOTEBOOK, PROCESADOR E CONTROLADORA PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTAÇÃO COM CAMERAS PARA CAPTAÇÃO DE IMAGENS INCLUSA	DIÁRIA	28	R\$ 3.000,00 (- TRÊS MIL REAIS-)	R\$ 84.000,00 (- OITENTA E QUATRO MIL REAIS-)
<u>8</u>	PAINEL DE LED 8X4 DE ALTA RESOLUÇÃO DE 8MM COM DVD, 8 METROS DE LARGURA X 4 METROS DE ALTURA,	DIÁRIA	16	R\$ 7.500,00 (- SETE MIL E	R\$ 120.000,00 (-

ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331

PHONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehempreendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENHIMENTOS E SERVICOS

NOTEBOOK, PROCESADOR E CONTROLADORA
PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTAÇÃO
COM CAMERAS PARA CAPTAÇÃO DE IMAGENS
INCLUSA

QUINHENTOS
REAIS-)

CENTO E VINTE
MIL REAIS-)

VALOR TOTAL DO LOTE 07 R\$ 632.400,00 (-SEISCENTOS E TRINTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS-)

1771

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim da responsável legal da empresa para assinatura do contrato a sócio proprietário Sra. MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES, CNH (Carteira Nacional de Habilitação) nº 07623646523 DETRAN-CE, Carteira de Identidade nº 2001005108788 SSP-CE, expedida em 11/09/2001, Órgão Expedidor SSPCE e CPF nº 013.897.563-94, como representante legal desta empresa.

DECLARAÇÃO

A EMPRESA ENAJEH EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 23.365.148/0001-25 com domicílio à Rua NENEM BARROSO nº 330 – SALA A – CENTRO – TURURU – Ceará, CEP 62.655-000, neste ato representado pela titular administradora Sra. MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES, brasileira, solteira, maior, empresária, portadora do CPF nº 013.897.563-94, e da cédula de identidade nº 2001005108788 SSP-CE, CNH/CE Nº 07623646523, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL, Junto ao Município de JAGUARUANA- CE, Estado do Ceará

A) Sob as penalidades cabíveis, que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais de que todas as cotações a serem apresentadas para a prestação dos serviços objeto do presente edital estarão inclusos todos os custos diretos e indiretos que incidam sobre a realização dos serviços, como materiais, locação e manutenção geral dos equipamentos; instalação e transporte dos equipamentos; estadia e refeições de funcionários; impostos, taxas e taxas; encargos previdenciários e trabalhistas; seguros, tributos, seguros, deslocamento de pessoa, incluindo os de danos contra terceiros; sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e outros que incidam sobre a realização dos serviços e não poderão ultrapassar o valor previsto no presente instrumento convocatório.

B) que assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no anexo I – caso sejamos vencedores da presente licitação.

c) que assumimos inteira responsabilidade pelo a execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

d) inteira submissão aos ditamos da lei 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no pregão presencial acima mencionado.

e) que das ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Federal

f) que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

ENAJEH EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 – SALA A – CENTRO – TURURU – Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331

FONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENHIMENTOS E SERVICOS

g) que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

h) que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes ao objeto como tributos, encargos sociais e trabalhistas, bem como demais ônus atinentes à execução desta licitação.

i) que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação

j) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

MARIA HEJANE
ARAUJO DE
MENESES:0138
9756394

Assinado de forma
digital por MARIA
HEJANE ARAUJO DE
MENESES:01389756394
Dados: 2025.02.18
14:58:37 -03'00'

TURURU (CE), 18 de FEVEREIRO de 2025.

ENAJEH EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 23.365.148/0001-25
MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES
CPF: Nº 013.897.563-94
(TITULAR ADMINISTRADORA)



ENAJEH

EMPREENHIMENTOS E SERVICOS

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

1773

ÀO PREGOEIRO(A) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA- CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 90007/2025-PE-CUL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, BRINQUEDOS INFLÁVEIS E MÁQUINAS DE PRODUÇÃO DE ALGODÃO DOCE E PIPOCA PARA SANAR AS NECESSIDADES DOS EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JAGUARUANA/CE.

BANCO

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

A/C: 0748

C/C: 3896-4

Senhor(a) Pregoeiro(a),

Apresentamos Nossa proposta de preços, conforme a planilha em anexo, referente ao Objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, BRINQUEDOS INFLÁVEIS E MÁQUINAS DE PRODUÇÃO DE ALGODÃO DOCE E PIPOCA PARA SANAR AS NECESSIDADES DOS EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JAGUARUANA/CE. Pelo valor total de R\$ 384.980,00 (-TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS-), com prazo de execução dos serviços conforme os termos do edital.

Validade da Proposta 60 (sessenta) dias a contar da data de recebimento da proposta.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme os termos de referência.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

Prazo de entrega: de acordo com o recebimento da ordem de compras e conforme os termos deste edital

PRAZO DE EXECUÇÃO: O início para execução dos serviços será preza máximo contados do recebimento da ordem de serviço, nos Ideais determinados pelo Setor Solicitante, observando rigorosamente as especificações contidas neste termo de referência. nos anexos e disposições constantes de sua proposta de preços.

LOTE 08 - SHOWS E APRESENTAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT TOTAL	VL. UNIT.	VL TOTAL
<u>1</u>	APRESENTAÇÃO FORRO PÉ DE SERRA PEQUENO PORTE, NO MINIMO 03 INTEGRANTES, USO DE SAFONA, TRIÂNGULO E ZABUMBA, NO MINIMO 02 HORAS DE APRESENTAÇÃO.	DIÁRIA	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
<u>2</u>	SERVIÇO DE SHOW MUSICAL DE BANDA DE RENOME ESTADUAL GRANDE PORTE GRANDE PORTE, COMPOSTA DE NO MINIMO 10 INTEGRANTES, COM REPERTORIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE FORRO, AXE, PAGODE OU REGGAE. COMPROVAÇÕES DE NO MINIMO 10 ANOS DE	SERVIÇO	20	R\$ 6.500,00	R\$ 130.000,00

ENAJEH EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331

FONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENHIMENTOS E SERVICOS

	CARREIRA.				
3	SERVIÇO DE SHOW MUSICAL DE GRUPO MÚSICO SOLO DE RENOME LOCAL COMPOSTA DE NO MINIMO DE 1 A 4 MÚSICOS, COM REPERTORIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE FORRO, AXE, MPB, PAGODE, POP ROCK, TRAP, ROCK. DURAÇÃO MINIMA DE 2 HORAS DE APRESENTAÇÃO.	SERVIÇO	28	R\$ 1.200,00	R\$ 33.600,00
4	SERVIÇO DE SHOW MUSICAL DE GRUPO OU MÚSICO SOLO DE RENOME LOCAL GRANDE PORTE GRANDE PORTE, COMPOSTA DE NO MINIMO DE 6 MÚSICOS, COM REPERTORIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE FORRO, AXE, MPB, PAGODE, POP ROCK, TRAP, ROCK. COMPROVAÇÕES DE NO MINIMO 05 ANOS DE CARREIRA. DURAÇÃO MINIMA DE 2 HORAS DE APRESENTAÇÃO.	SERVIÇO	44	R\$ 2.300,00	R\$ 101.200,00
5	SHOW INFANTIL TEMATICO COM NO MINIMO 6 INTEGRANTES.	DIÁRIA	6	R\$ 5.030,00	R\$ 30.180,00
6	SHOW MUSICAL DE BANDA E MUSICOS DE RENOME ESTADUAL MEDIO PORTE MEDIU PORTE, COMPOSTA DE NO MINIMO 06 INTEGRANTES, COM REPERTORIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE FORRO, AXE, PAGODE OU REGGAE. COMPROVAÇÕES DE NO MINIMO 05 ANOS DE CARREIRA.	SERVIÇO	14	R\$ 6.000,00	R\$ 84.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 08 R\$ 384.980,00 (-TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS-)

● nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim da responsável legal da empresa para assinatura do contrato a sócio proprietário Sra. MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES, CNH (Carteira Nacional de Habilitação) nº 07623646523 DETRAN-CE, Carteira de Identidade nº 2001005108788 SSP-CE, expedida em 11/09/2001, Órgão Expedidor SSPCE e CPF nº 013.897.563-94, como representante legal desta empresa.

DECLARAÇÃO

A EMPRESA ENAJEH EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 23.365.148/0001-25 com domicílio á Rua NENEM BARROSO nº 330 – SALA A – CENTRO – TURURU – Ceará, CEP 62.655-000, neste ato representado pela a titular administradora Sra. MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES, brasileira, solteira, maior, empresária, portadora do CPF nº 013.897.563-94, e da cédula de identidade nº 2001005108788 SSP-CE, CNH/CE Nº 07623646523, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL, Junto ao Município de JAGUARUANA- CE, Estado do Ceará

ENAJEH EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 – SALA A – CENTRO – TURURU – Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331

FONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehempresadimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS

A) Sob as penalidades cabíveis, que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais de que todas as cotações a serem apresentadas para a prestação dos serviços objeto do presente edital estarão inclusos todos os custos diretos e indiretos que incidam sobre a realização dos serviços, como materiais, locação e manutenção geral dos equipamentos; instalação e transporte dos equipamentos; estadia e refeições de funcionários; impostos, fretes e taxas; encargos previdenciários e trabalhistas; seguros, tributos, seguros, deslocamento de pessoa, incluindo os de danos contra terceiros; sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e outros que incidam sobre a realização dos serviços e não poderão ultrapassar o valor previsto no presente instrumento convocatório.

B) que assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no anexo I – caso sejamos vencedores da presente licitação.

c) que assumimos inteira responsabilidade pelo a execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

d) inteira submissão aos ditamos da lei 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no pregão presencial acima mencionado.

e) que das ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Federal

f) que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

g) que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

h) que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes ao objeto como tributos, encargos sociais e trabalhistas, bem como demais ônus atinentes à execução desta licitação.

i) que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação

j) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

TURURU (CE), 18 de FEVEREIRO de 2025.

MARIA HEJANE
ARAUJO DE
MENESES:0138
9756394

Assinado de forma
digital por MARIA
HEJANE ARAUJO DE
MENESES:013897563
94
Dados: 2025.02.18
17:42:36 -03'00'

ENAJEH EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 23.365.148/0001-25
MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES
CPF: Nº 013.897.563-94
(TITULAR ADMINISTRADORA)

COMPROVAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO(A) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 90007/2025-PE-CUL

BANCO
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AG: 0748
C/C: 3896-4

Senhor(a) Pregoeiro(a),

Apresentamos a comprovação de exequibilidade da proposta de preços, conforme a planilha em anexo, referente ao Objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, BRINQUEDOS INFLÁVEIS E MÁQUINAS DE PRODUÇÃO DE ALGODÃO DOCE E PIPOCA PARA SANAR AS NECESSIDADES DOS EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JAGUARUANA/CE. Pelo valor total de R\$ 128.265,00 (-CENTO E VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS-), com prazo de execução dos serviços conforme os termos do edital.

Validade da Proposta 60 (sessenta) dias a contar da data de recebimento da proposta.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme os termos de referência.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

Prazo de entrega: de acordo com o recebimento da ordem de compras e conforme os termos deste edital

ENAJEH EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ nº 23.363.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331

PHONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com

1776

PRAZO DE EXECUÇÃO: O início para execução dos serviços será preza máximo contados do recebimento da ordem de serviço, nos Ideais determinados pelo Setor Solicitante, observando rigorosamente as especificações contidas neste termo de referência. nos anexos e disposições constantes de sua proposta de preços.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTD	INSUMOS/M ATERIA PRIMA	CUSTO OPERACI ONAL	%	TRIBUTOS E IMPOSTO	FRETE	DESPESAS ADM	LUCRO	CUSTO TOTAL DO ITEM	VL UNITARIO DO ITEM(R\$)	VL TOTAL (R\$)
1	BANHEIRO QUÍMICO TIPO 1 BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DIÁRIA E REMOÇÃO. CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,25 M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, DOTADO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO.	DIÁRIA	710	R\$ 80,00	R\$ 20,00	12 %	R\$ 13,80	PROPELLO	R\$ 15,00	R\$ 31,20	R\$ 128,80	R\$ 160,00	R\$ 113.600,00

1777



ENAJIEH

EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS

2	BANHEIRO QUÍMICO TIPO 2 BANHEIRO QUÍMICO PARA DEFICIENTES - USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS E OUTROS - COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DIÁRIA E REMOÇÃO. CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLÚCIDO, COM BARRAS DE PROTEÇÃO E DIMENSÕES QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS NO SEU INTERIOR, DOTADO DE CAIXA DE DEJEITO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO.	DIÁRIA	70	R\$	110,00	R\$	25,00	12	%	R\$	18,60	PROPRIO	R\$	20,00	R\$	35,90	R\$	173,60	R\$	209,50	R\$	14.665,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 128.265,00 (CENTO E VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)																						

1773

ENAJIEH EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331

FONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajiehempresamentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

A EMPRESA ENAJEH EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 23.365.148/0001-25 com domicílio à Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000, neste ato representado pela a titular administradora Sra. MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES, brasileira, solteira, maior, empresária, portadora do CPF nº 013.897.563-94, e da cédula de identidade nº 2001005108788 SSP-CE, CNH/CE Nº 07623646523, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL, junto ao Município de JAGUARUANA - CE, Estado do Ceará

Buscando eliminar possíveis preocupações a partir dos questionamentos levantados ao longo do processo, em relação à execução do contrato, apresentamos a presente declaração. Diante do preço apresentado, viemos por meio desta reforçar o demonstrativo de exequibilidade, em sintonia com o objeto do contrato, similares ao da presente licitação, bem como valores próximos ao ofertado, reforçando a exequibilidade do mesmo na planilha em anexo.

Nesse sentido, os preços praticados pela ENAJEH EMPREENDIMIENTOS no presente certame são compatíveis em comparação com preços já praticados pela empresa em projeto similares que, cabe-se destacar, se tornaram grandes cases em nosso ecossistema.

Conforme entendimento externado pelo TCU, é inviável obrigar todas as empresas licitantes a praticarem os mesmos percentuais, visto que além de restringir o caráter competitivo do certame, estaria claramente configurado ingerência indevida na formação de preços das empresas licitantes.

Aliás, tem-se que a planilha de custos possui caráter acessório, principalmente nos casos em que a licitação possui como critério de julgamento o menor preço. Sendo assim, a empresa licitante está obrigada a arcar com o ônus de eventual equívoco quando da elaboração da planilha de custos e formação de preços, conforme se verifica do entendimento do TCU:

(...) 52. Inicialmente, cabe esclarecer que alguns dos elementos integrantes da planilha de custos são variáveis, e dependem da característica e estrutura de custos de cada organização.(...) Caso a planilha apresentada pelo licitante esteja dissonante do previsto em lei, e ainda assim, for considerada exequível e aceita pela Administração, caberá ao licitante suportar o ônus do seu erro. (grifos nossos) (...) Voto do Relator (...) 6. Sobre a desnecessidade de detalhamento dos itens que compõem os encargos sociais e trabalhistas na planilha de preços utilizada como modelo no edital,

ENAJEH EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000351

FONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS

penso que a presumida omissão não traz problemas para o órgão contratante, pois, segundo explicado pela unidade técnica, o contratado é obrigado a arcar com as consequências das imprecisões na composição dos seus custos. (Acórdão TCU no 96312004- Plenário)

Também neste ponto, apresentamos os mesmos argumentos já elencados anteriormente, haja vista que o referido percentual é retirado com base na realidade do histórico dos contratos executados anteriormente, não cabendo - portanto, utilização de percentual, fora dos parâmetros fictos da empresa.

Por fim, a licitante ratifica sua capacidade em cumprir e executar com o referido contrato, em caso de homologação da proposta, em acordo com o estabelecido nas disposições legais pertinentes.

Diante do exposto, reiteramos nosso compromisso em arcar com a exequibilidade do presente contrato, tendo em vista as regras previstas no instrumento convocatório.

Que exequibilidade da proposta para executar os serviços nas condições exigidas no respectivo documento de referência.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

MARIA HEJANE

ARAUJO DE

MENESES:01389756

394

Assinado de forma digital
por MARIA HEJANE ARAUJO
DE MENESES:01389756394
Dados: 2025.02.18 15:03:31
-03'00'

TURURU (CE), 18 de FEVEREIRO de 2025.

ENAJEH EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES

CPF: Nº 013.897.563-94

(TITULAR ADMINISTRADORA)

ENAJEH EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROS nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000391

FONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com

1780

PROPOSTA READEQUADA

AO
PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA -CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL
PROponente: TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-ME/
CNPJ: 07.311.274/0001-40

Prezado Senhor, (A)

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha ajustada em anexo, Através do(a) presente declaramos inteira submissão aos ditames do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL

Razão Social TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-EPP

CNPJ: 07.311.274/0001-40

Endereço: TRAVESSA JOAQUIM FELIX Nº. 395-CENTRO- RUSSA-CEARA

CEP: 62.900-000

e-mail: escritorio1beventos@hotmail.com

VALOR GLOBAL LOTE 05: R\$ 1. 149.815,00

HUM MILHÃO CENTO E QUARENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS

VALIDADE: 60 DIAS

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de execução dos serviços: conforme o edital.

Prazo para início: conforme o edital.

INFORMAÇÃO BANCARIA

TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-ME

AGENCIA. Nº.0323-9

CONTA CORRENTE. Nº. 44.976-8

BANCO DO BRASIL

FONE:(85)9-9835-3722 OU (88)9 9839-7875

DECLARAÇÕES

I. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos Lances Verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

II. Declaramos ainda que assumiremos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

III. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preço, e que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, Objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

IV. Tendo examinado o Edital, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para fornecimento produtos/materiais/execução dos serviços, indicados no Termo de Referência de conformidade com o Edital mencionado, pelo valor apresentado na Planilha de Preços de, já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais.

V. Igualmente, declaramos que: Os produtos/materiais/serviços, são de primeira qualidade; Os preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, impostos, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

VI. Garantia de que os produtos/materiais/serviços serão substituídos, sem ônus para a Entidade de Licitação, caso não estejam de acordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos; Os produtos/materiais/serviços ofertados não apresentam vícios provenientes de projeto, material ou mão-de-obra utilizados ou decorrentes de ato ou omissão da Licitante, que possam surgir pelo uso normal dos bens, nas condições existentes no Brasil. Os serviços serão executados de acordo com o Anexo I - Termo de Referência e demais normas do Edital; Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: A entregar/executar os serviços/produtos/materiais no prazo previsto no Edital, contados a partir da data da emissão de empenho ou da comunicação emitida pela ADJUDICANTE.

VII. DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL junto ao Município de JAGUARUANA -CE o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação jurídica, qualificação técnico e econômico-financeiro, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a seguridade Social, FGTS e CNDT constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

18 DE fevereiro DE 2025

ITEM	LOTE 05 - ESTRUTURA I DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MEDIANA	VALOR TOTAL
1	ARQUIBANCADA MODULAR EM ESTRUTURA METÁLICA, CORRIMÃO, GUARDA-CORPO EM ALUMÍNIO ESPACIAL E PISO DE MADEIRA, DE ACORDO COM NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E PARECER TÉCNICO EMITIDO POR PROFISSIONAL REGISTRADO NO CREA COM RRT ESPECÍFICA DO MESMO. A ALTURA ENTRE OS NÍVEIS DEVE SER DE 45CM COM ESCADAS DE DEGRAUS DE 25CM EM VIAS DE ACESSO. A PROFUNDIDADE MÍNIMA DE CADA LANCE É DE 70CM. PRIMEIRO DEGRAU COM ACESSIBILIDADE, PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO. COM CINCO NÍVEIS.	METRO LINEAR	60	500,00	30.000,00
2	CAMARIM CLIMATIZADO. SISTEMA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL SIMILAR OCTANORM OU SPYDER COM RECEBIMENTO DE PAINÉIS DE TS BRANCO, VIDRO, MDF OU POLIETILENO. ÁREA MÍNIMA DE 9 M². TETO COM PÉ DIREITO MÍNIMO DE 2,5 CLIMATIZADO. SISTEMA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL SIMILAR OCTANORM OU SPYDER COM RECEBIMENTO DE PAINÉIS DE TS BRANCO, VIDRO, MDF OU POLIETILENO. ÁREA MÍNIMA DE 9 M². TETO COM PÉ DIREITO MÍNIMO DE 2,5 METROS. ESTRUTURA COM ILUMINAÇÃO CONDIZENTE COM O ESPAÇO. PISO MODULAR EM PERFIS DE ALUMÍNIO DE ENGATE E TRAVAMENTO RÁPIDO, REGULAGEM DE DESNÍVEIS E PLACAS DE MADEIRA/MDF COM REVESTIMENTO DETERMINADO PELO CONTRATANTE. COBERTURA EM AÇO CARBONO NA COR METALIZADA OU BRANCA COM SUSTENTAÇÃO POR ENCAIXE E TRAVAMENTO POR PISOS OU PARAFUSOS. LONA VINÍLICA ANTI-MORFO, ANTI-FUNGOS, PROTEÇÃO IV/UV, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER/PVC, PROTEÇÃO BLACK-OUT NÃO TRANSPARENTE E AUTO EXTINGUÍVEL. SISTEMA DE CALHAS PARA COLETA DE ÁGUA PLUVIAL. MOBÍLIA: 3 MESAS PVC, 8 CADEIRAS PVC, 1 SOFÁ, 1 MESA DE APOIO, ARARA, ESPELHO, FRIGOBAR E 1 BANHEIRO QUÍMICO. PORTA COM FECHADURA E 2 DUAS CHAVES	DIÁRIA	82	1.200,00	98.400,00
3	CONTENÇÃO DE TAPUME FABRICADO EM METALON E/OU LAMBRI NA CHAPA 18, MEDINDO 2,25 M DE ALTURA E 2 METROS DE COMPRIMENTO SEM PONTAS DE LANÇA, COM PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, VISANDO AO ISOLAMENTO DA ÁREA DO EVENTO, DISCIPLINAR A ENTRADA DE PÚBLICO PARA CONTROLE DE SEGURANÇA E ISOLAMENTOS DO BACK STAGE.	METRO QUADRADO	700	30,00	21.000,00
4	GRADE - DISCIPLINADORA GRADE COM 1,10M DE ALTURA E 2M DE COMPRIMENTO CADA PEÇA. MONTAGEM POR ENCAIXE, POSSIBILIDADE DE	DIÁRIA	3590	15,00	53.850,00

	TRAVAMENTO, DESIGN ARREDONDADA NAS EXTREMIDADES. OBRIGATORIAMENTE ESTA PINTADO SEM MARCAS DE FERRUGEM.				
5	HOUSE MIX LOCAÇÃO DE HOUSEMIX MEDINDO 4M DE FRENTE POR 3M DE FUNDO MONTADA EM ALUMINIO, COBERTA EM LONA NIGHTDAY COM ELEVACÃO DE 50CM DO SOLO COM PISO COMPENSADO 20MM, COM CARPETE 3MM NA COR PRETA, E ISOLADA DO PUBLICO COM GRADES DE ALUMINIO. COM ATERRAMENTO, EXTINTOR DE INCENDIO, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO.	DIÁRIA	28	1.000,00	28.000,00
6	LOCAÇÃO DE GRID BOX STRUSS TIPO Q-30 ESTRUTURA DE COLUMA EM GRID BOX STRUSS DE ALUMINIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES NAS LATERAIS, PEÇA MINIMA DE 1 MT METRO LINEAR	METRO LINEAR	3800	20,00	76.000,00
7	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PÓRTICO MONTAGEM E DESMONTAGEM COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: TODA ESTRUTURA DEVE SER EM DURALUMINIO BOX TRUSS Q- 30, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES, TRAVE DUPLA DE 08 METROS DE FRENTE X 07 METROS DE ALTURA, ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE INSTALADA COM AS AMARRAÇÕES E BASES DE SUSTENTACÃO NECESSÁRIAS.	DIÁRIA	25	2.100,00	52.500,00
8	PALCO 10X8 BOCA DE CENA 10M, PROFUNDIDADE 8M. ALTURA DO PISO AO SOLO DE 0,80M ATÉ 2M. ALTURA LIVRE DE 5M ATE 8M. 02 GRADS PARA PA DE 2MX5,5M ATÉ 2MX10M, EM BOXTRUSS P-30. 02 AREAS LATERAIS SIDESTAGES DE 5MX4M. GUARDA CORPO AO REDOR. 02 ESCADAS. FECHAMENTO DA SAIA DO PALCO EM MADEIRA PINTADA NA COR PRETA. FECHAMENTO TRASEIRO E LATERAIS EM LONA KP-100 ANTI CHAMAS, O PISO DEVERÁ TER ACABAMENTO EMBORRACHADO OU CARPETE PRETO. COLUMAS E COBERTURA EM BOXTRUSS P-30. COM RAMPA E ESCADA DE ACESSO. TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ATERRADAS. COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR O PESO DO MATERIAL DE ILUMINAÇÃO, SOM E AFINS. MINIMO DE 03 EXTINTORES DE INCENDIO, PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO.	DIÁRIA	21	8.000,00	168.000,00
9	PALCO 12X8 BOCA DE CENA 12M, PROFUNDIDADE 8M. ALTURA DO PISO AO SOLO DE 0,80M ATÉ 2M. ALTURA LIVRE DE 5M ATE 8M. 02 GRADS PARA PA DE 2MX5,5M ATÉ 2MX10M, EM BOXTRUSS P-30. 02 AREAS LATERAIS SIDESTAGES DE 5MX4M. GUARDA CORPO AO REDOR. 02 ESCADAS. FECHAMENTO DA SAIA DO PALCO EM MADEIRA PINTADA NA COR PRETA. FECHAMENTO TRASEIRO E LATERAIS EM LONA KP-100 ANTI CHAMAS, O PISO DEVERÁ TER ACABAMENTO EMBORRACHADO OU CARPETE PRETO. COLUMAS E COBERTURA EM BOXTRUSS P-30. COM RAMPA E ESCADA DE ACESSO. TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ATERRADAS. COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR O PESO DO MATERIAL DE ILUMINAÇÃO, SOM E AFINS. MINIMO DE 03 EXTINTORES DE INCENDIO, PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO.	DIÁRIA	16	10.000,00	160.000,00
10	PALCO 14X10 BOCA DE CENA 12M, PROFUNDIDADE 8M. ALTURA DO PISO AO SOLO DE 0,80M ATÉ 2M. ALTURA LIVRE DE 5M ATE 8M. 02 GRADS PARA PA DE 2MX5,5M ATÉ 2MX10M, EM BOXTRUSS P-30. 02 AREAS LATERAIS SIDESTAGES DE 5MX4M. GUARDA	DIÁRIA	8	12.500,00	100.000,00

	CORPO AO REDOR. 02 ESCADAS. FECHAMENTO DA SAIA DO PALCO EM MADEIRA PINTADA NA COR PRETA. FECHAMENTO TRASEIRO E LATERAIS EM LONA KP-100 ANTI CHAMAS, O PISO DEVERÁ TER ACABAMENTO EMBORRACHADO OU CARPETE PRETO. COLUNAS E COBERTURA EM BOXTRUSS P-30. COM RAMPA E ESCADA DE ACESSO. TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ATERRADAS. COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR O PESO DO MATERIAL DE ILUMINAÇÃO, SOM E AFINS. MINIMO DE 03 EXTINTORES DE INCENDIO, PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO.				
	PALCO 6X5 BOCA DE CENA 6M, PROFUNDIDADE 5M. ALTURA DO PISO AO SOLO DE 0,50M ATÉ 1,5M. ALTURA LIVRE DE 4M ATÉ 6M. 02 GRIDS PARA PA DE 2MX4,5M ATÉ 2MX7,5M, EM BOX TRUSS P-30. 02 ÁREAS LATERAIS SIDESTAGES DE 3MX4M. GUARDA CORPO AO REDOR. 02 ESCADAS. FECHAMENTO DA SAIA DO PALCO EM MADEIRA PINTADA NA COR PRETA. FECHAMENTO TRASEIRO E LATERAIS EM LONA KP-100 ANTI-CHAMAS, O PISO DEVERÁ TER ACABAMENTO EMBORRACHADO OU CARPETE PRETO. COLUNAS E COBERTURA EM BOX TRUSS P-30. COM RAMPA E ESCADA DE ACESSO. TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ATERRADAS. COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR O PESO DO MATERIAL DE ILUMINAÇÃO, SOM E AFINS.	DIÁRIA	4	2.841,25	11.365,00
12	PALCO 8X6 BOCA DE CENA 8M, PROFUNDIDADE 6M. ALTURA DO PISO AO SOLO DE 0,80M ATÉ 2M. ALTURA LIVRE DE 5M ATE 8M. 02 GRADS PARA PA DE 2MX5,5M ATÉ 2MX10M, EM BOXTRUSS P-30. 02 AREAS LATERAIS SIDESTAGES DE 5MX4M. GUARDA CORPO AO REDOR. 02 ESCADAS. FECHAMENTO DA SAIA DO PALCO EM MADEIRA PINTADA NA COR PRETA. FECHAMENTO TRASEIRO E LATERAIS EM LONA KP-100 ANTI CHAMAS, O PISO DEVERÁ TER ACABAMENTO EMBORRACHADO OU CARPETE PRETO. COLUNAS E COBERTURA EM BOXTRUSS P-30. COM RAMPA E ESCADA DE ACESSO. TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ATERRADAS.COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR O PESO DO MATERIAL DE ILUMINAÇÃO, SOM E AFINS. MINIMO DE 03 EXTINTORES DE INCENDIO, PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO.	DIÁRIA	18	4.000,00	72.000,00
13	PISO ELEVADO ALTURA DO PISO AO SOLO: DE 0,8 A 1M. PISO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750KG/M2. CARPETE 3MM. ESCADA DE ACESSO. GUARDA CORPO AO REDOR. FECHAMENTO DA SAIA COM TECIDO. COM RAMPA DE ACESSIBILIDADE.	METRO QUADRADO	500	100,00	50.000,00
14	PRATICAVEL PANTOGRAFICO EM ALUMÍNIO REGULÁVEL, SEM RODAS, MEDINDO CADA PEÇA 2MX1M. FECHAMENTO DE SAIA EM TECIDO. CARPETE NA PARTE PLANA	DIÁRIA	260	100,00	26.000,00
15	TENDA 3X3. LONA ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO	DIÁRIA	240	200,00	48.000,00
16	TENDA DE 5 X 5 LONA ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO	DIÁRIA	106	400,00	42.400,00
17	TENDA DUAS AGUAS. 12MX6M	DIÁRIA	18	1.650,00	29.700,00

1785

	COLUNAS EM BOX TRUSS P-30, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO.				
18	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 3MX3M COLUNAS EM BOX TRUSS P-30, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO	DIÁRIA	40	200,00	8.000,00
19	TOLDOS NO ESTILO PIRAMIDAL 10MX10M COLUNAS EM BOX TRUSS P-30, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV	DIÁRIA	24	1.200,00	28.800,00
20	TOLDOS NO ESTILO PIRAMIDAL 4MX4M COLUNAS EM BOX TRUSS P-30, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO	DIÁRIA	30	300,00	9.000,00
21	TOLDOS NO ESTILO PIRAMIDAL 5MX5M COLUNAS EM BOX TRUSS P-30, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO	DIÁRIA	50	400,00	20.000,00
22	TORRE FLY TIPO CAIXA, EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL COM PERFIL MÍNIMO 30CM X 30CM. MÃOS FRANCESAS, MÓDULOS DE CONEXÃO, PROLONGADORES, ADAPTADORES DE REDUÇÃO, DOBRADIÇAS, ABRAÇADEIRAS, BASES E DEMAIS COMPONENTES FABRICADOS COM O MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL. SISTEMA DE IÇAMENTO POR SLEEVE BLOCKS E TALHAS. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO.	DIÁRIA	24	700,00	16.800,00
TOTAL LOTE 05 - ESTRUTURA I:					R\$ 1.149.815,00



Documento assinado digitalmente
FRANCISCO ROBSON MACIEL
 Data: 18/02/2025 15:09:46 -0100
 Verifique em <https://validar.id.gov.br>

FRANCISCO ROBSON MACIEL
 CPF: 518.157.613-34
 SÓCIO ADMINISTRADOR

PROPOSTA READEQUADA

AO
PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA -CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL
PROPONENTE: TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-ME/
CNPJ: 07.311.274/0001-40

Prezado Senhor, (A)

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha ajustada em anexo, Através do(a) presente declaramos inteira submissão aos ditames do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL

Razão Social TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-EPP

CNPJ: 07.311.274/0001-40

Endereço: TRAVESSA JOAQUIM FELIX Nº. 395-CENTRO- RUSSA-CEARA

CEP: 62.900-000

e-mail: escritorio@tbeventos@hotmail.com

VALOR GLOBAL LOTE 06:

VALIDADE: 60 DIAS

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de execução dos serviços: conforme o edital.

Prazo para início: conforme o edital.

INFORMAÇÃO BANCARIA

TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-ME

AGENCIA. Nº.0323-9

CONTA CORRENTE. Nº. 44.976-8

BANCO DO BRASIL

FONE:(85)9-9835-3722 OU (88)9 9839-7875

DECLARAÇÕES

I. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos Lances Verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

II. Declaramos ainda que assumiremos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso somos vencedores da presente licitação.

III. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preço, e que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, Objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

IV. Tendo examinado o Edital, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para fornecimento produtos/materiais/execução dos serviços, indicados no Termo de Referência de conformidade com o Edital mencionado, pelo valor apresentado na Planilha de Preços de, já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais.

V. Igualmente, declaramos que: Os produtos/materiais/serviços, são de primeira qualidade; Os preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, impostos, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

VI. Garantia de que os produtos/materiais/serviços serão substituídos, sem ônus para a Entidade de Licitação, caso não estejam de acordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos; Os produtos/materiais/serviços ofertados não apresentam vícios provenientes de projeto, material ou mão-de-obra utilizados ou decorrentes de ato ou omissão da Licitante, que possam surgir pelo uso normal dos bens, nas condições existentes no Brasil. Os serviços serão executados de acordo com o Anexo I - Termo de Referência e demais normas do Edital; Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: A entregar/executar os serviços/produtos/materiais no prazo previsto no Edital, contados a partir da data da emissão de empenho ou da comunicação emitida pela ADJUDICANTE.

VII. DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.001/2025-PE junto ao Município de Aracati -CE o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação jurídica, qualificação técnico e econômico-financeiro, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a seguridade Social, FGTS e CNDT constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

17 DE fevereiro DE 2025

LOTE 06 - ESTRUTURA II					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MEDIANA	VALOR TOTAL
1	CADEIRA DE PLASTICO PVC, SEM BRAÇO, NA COR BRANCA	DIÁRIA	3000	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00
2	CONSERVADOR CAIXA TERMICA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, CAPACIDADE 360L.S	DIÁRIA	90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00
3	EXTINTOR DE INCENDIO - 3A:40B:C 08KG COM TRIPE 3A:40B:C 08KG COM TRIPE	DIÁRIA	140	R\$ 40,00	R\$ 5.600,00
4	EXTINTOR DE INCÊNDIO - PQS 40B:C 12KG COM TRIPE PQS 40B:C 12KG COM TRIPE	DIÁRIA	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
5	MESA BRANCA PLASTICO PVC 70CMX70CM PLASTICO PVC 70CMX70CM	DIÁRIA	830	R\$ 5,00	R\$ 4.150,00
6	MESA PRANCAO TAMPO DE MADEIRA - PÉS DE AÇO, TUBO QUADRADO 20X20 CH-1.20. MECANISMO DOBRÁVEL COM SISTEMA DE TRAVA. MEDIDAS CM 1,80C X 0,50L X 0,74A. COM TOALHA.	DIÁRIA	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
7	PULPITO BASE, PÉ DE APOIO E ESCTRUTURA EM ACRÍLICO OU MADEIRA REVESTIDA DE FORMICA.	DIÁRIA	60	R\$ 104,75	R\$ 6.285,00
TOTAL LOTE 06 - ESTRUTURA II:					36.735,00

FRANCISCO ROBSON MACIEL

CPF: 518.157.613-34

SÓCIO ADMINISTRADOR

Documento assinado digitalmente



FRANCISCO ROBSON MACIEL
Data: 17/02/2025 11:30:40-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

PROPOSTA READEQUADA

1788

AO
PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA -CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL
PROponente: TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-ME/
CNPJ: 07.311.274/0001-40

Prezado Senhor, (A)

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha ajustada em anexo, Através do(a) presente declaramos inteira submissão aos ditames do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL

Razão Social TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-EPP

CNPJ: 07.311.274/0001-40

Endereço: TRAVESSA JOAQUIM FELIX Nº. 395-CENTRO- RUSSA-CEARA

CEP: 62.900-000

e-mail: escritorio@eventos@hotmail.com

VALOR GLOBAL LOTE 09: 59.000,00
CINQUENTA E NOVE MIL REAIS

VALIDADE: 60 DIAS

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de execução dos serviços: conforme o edital.

Prazo para início: conforme o edital.

INFORMAÇÃO BANCARIA

TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-ME

AGENCIA. Nº.0323-9

CONTA CORRENTE. Nº. 44.976-8

BANCO DO BRASIL

FONE:(85)9-9835-3722 OU (88)9 9839-7875

DECLARAÇÕES

I. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos Lances Verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Declaramos ainda que assumiremos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

III. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preço, e que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, Objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

IV. Tendo examinado o Edital, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para fornecimento produtos/materiais/execução dos serviços, indicados no Termo de Referência de conformidade com o Edital mencionado, pelo valor apresentado na Planilha de Preços de, já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais.

V. Igualmente, declaramos que: Os produtos/materiais/serviços, são de primeira qualidade; Os preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, impostos, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

VI. Garantia de que os produtos/materiais/serviços serão substituídos, sem ônus para a Entidade de Licitação, caso não estejam de acordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos; Os produtos/materiais/serviços ofertados não apresentam vícios provenientes de projeto, material ou mão-de-obra utilizados ou decorrentes de ato ou omissão da Licitante, que possam surgir pelo uso normal dos bens, nas condições existentes no Brasil. Os serviços serão executados de acordo com o Anexo I – Termo de Referência e demais normas do Edital; Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: A entregar/executar os serviços/produtos/materiais no prazo previsto no Edital, contados a partir da data da emissão de empenho ou da comunicação emitida pela ADJUDICANTE.

VII. DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório junto ao Município de JAGUARUANA -CE o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação jurídica, qualificação técnico e econômico-financeiro, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a seguridade Social, FGTS e CNDT constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

17 DE fevereiro DE 2025

LOTE 09 - SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO PARA CAMARIM					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MEDIANA	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE CATERING PARA CAMARIM CONTENDO, SALGADOS, REFRIGERANTES, ÁGUA, CAFÉ, SUCOS, FRUTAS, FRIOS, BOLOS, TORTA, SALADAS, PÃES PARA ATÉ 20 PESSOAS E DOIS 2 PRATOS EXECUTIVOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DO ARTISTA.	SERVIÇO	40	1.475,00	59.000,00
TOTAL LOTE 09 - SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO PARA CAMARIM:					59.000,00

Documento assinado digitalmente
gov.br FRANCISCO ROBSON MACIEL
Data: 17/02/2025 12:22:56-0300
Verifique em <http://validar.iti.gov.br>

FRANCISCO ROBSON MACIEL
CPF: 518.157.613-34
SÓCIO ADMINISTRADOR

PROPOSTA READEQUADA

1790

AO
PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA -CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL
PROponente: TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-ME/
CNPJ: 07.311.274/0001-40

Prezado Senhor, (A)

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha ajustada em anexo, Através do(a) presente declaramos inteira submissão aos ditames do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL

Razão Social TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-EPP

CNPJ: 07.311.274/0001-40

Endereço: TRAVESSA JOAQUIM FELIX Nº. 395-CENTRO- RUSSA-CEARA

CEP: 62.900-000

e-mail: escritoriothbeventos@hotmail.com

VALOR GLOBAL LOTE 10: R\$ 68.000,00

SESENTA E OITO MIL REAIS

VALIDADE: 60 DIAS

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de execução dos serviços: conforme o edital.

Prazo para início: conforme o edital.

INFORMAÇÃO BANCARIA

TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-ME

AGENCIA. Nº.0323-9

CONTA CORRENTE. Nº. 44.976-8

BANCO DO BRASIL

FONE:(85)9-9835-3722 OU (88)9 9839-7875

DECLARAÇÕES

I. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos Lances Verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

II. Declaramos ainda que assumiremos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

III. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preço, e que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, Objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

IV. Tendo examinado o Edital, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para fornecimento produtos/materiais/execução dos serviços, indicados no Termo de Referência de conformidade com o Edital mencionado, pelo valor apresentado na Planilha de Preços de, já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais.

V. Igualmente, declaramos que: Os produtos/materiais/serviços, são de primeira qualidade; Os preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, impostos, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

VI. Garantia de que os produtos/materiais/serviços serão substituídos, sem ônus para a Entidade de Licitação, caso não estejam de acordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos; Os produtos/materiais/serviços ofertados não apresentam vícios provenientes de projeto, material ou mão-de-obra utilizados ou decorrentes de ato ou omissão da Licitante, que possam surgir pelo uso normal dos bens, nas condições existentes no Brasil. Os serviços serão executados de acordo com o Anexo I – Termo de Referência e demais normas do Edital; Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: A entregar/executar os serviços/produtos/materiais no prazo previsto no Edital, contados a partir da data da emissão de empenho ou da comunicação emitida pela ADJUDICANTE.

VII. DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL junto ao Município de JAGUARUANA -CE o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação jurídica, qualificação técnico e econômico-financeiro, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a seguridade Social, FGTS e CNDT constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

18 DE fevereiro DE 2025

LOTE 10- HOSPEDAGEM					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MEDIANA	VALOR TOTAL
1	HOSPEDAGEM PARA ATRAÇÕES DE EVENTOS TIPO: SUÍTE PARA 1 PESSOA, COM AR CONDICIONADO SUÍTE PARA 1 OU 2 PESSOAS, COM AR CONDICIONADO, CAMA BOX, FRIGOBAR, TELEVISÃO, CHUVEIRO ELETRICO E CAFÉ DA MANHÃ.	DIÁRIA	170	190,00	32.300,00
2	HOSPEDAGEM PARA ATRAÇÕES DE EVENTOS TIPO: SUÍTE PARA 3 PESSOAS, COM AR CONDICIONADO SUÍTE PARA 3 PESSOAS, COM AR CONDICIONADO, CAMA BOX, FRIGOBAR, TELEVISÃO, CHUVEIRO ELETRICO E CAFÉ DA MANHÃ.	DIÁRIA	120	297,50	35.700,00
TOTAL LOTE 10 - HOSPEDAGEM:					68.000,00



Documento assinado digitalmente:

FRANCISCO ROBSON MACIEL

Data: 18/02/2025 15:09:46-0300

Verifique em <https://validar.ti.gov.br>

FRANCISCO ROBSON MACIEL

CPF: 518.157.613-34

SÓCIO ADMINISTRADOR

PROPOSTA READEQUADA

AO
PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA -CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL
PROPONENTE: TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-ME/
CNPJ: 07.311.274/0001-40

Prezado Senhor, (A)

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha ajustada em anexo, Através do(a) presente declaramos inteira submissão aos ditames do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL

Razão Social TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-EPP

CNPJ: 07.311.274/0001-40

Endereço: TRAVESSA JOAQUIM FELIX Nº. 395-CENTRO- RUSSA-CEARA

CEP: 62.900-000

e-mail: escritoriothbeventos@hotmail.com

VALOR GLOBAL LOTE 12: R\$ 206.415,00

DUZENTOS E SEIS MIL QUATROCENTOS E QUINZE REAIS

VALIDADE: 60 DIAS

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de execução dos serviços: conforme o edital.

Prazo para início: conforme o edital.

INFORMAÇÃO BANCARIA

TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-ME

AGENCIA. Nº.0323-9

CONTA CORRENTE. Nº. 44.976-8

BANCO DO BRASIL

FONE:(85)9-9835-3722 OU (88)9 9839-7875

DECLARAÇÕES

I. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos Lances Verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

II. Declaramos ainda que assumiremos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

III. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preço, e que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, Objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

IV. Tendo examinado o Edital, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para fornecimento produtos/materiais/execução dos serviços, indicados no Termo de Referência de conformidade com o Edital mencionado, pelo valor apresentado na Planilha de Preços de, já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais.

V. Igualmente, declaramos que: Os produtos/materiais/serviços, são de primeira qualidade; Os preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, impostos, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

VI. Garantia de que os produtos/materiais/serviços serão substituídos, sem ônus para a Entidade de Licitação, caso não estejam de acordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos; Os produtos/materiais/serviços ofertados não apresentam vícios provenientes de projeto, material ou mão-de-obra utilizados ou decorrentes de ato ou omissão da Licitante, que possam surgir pelo uso normal dos bens, nas condições existentes no Brasil. Os serviços serão executados de acordo com o Anexo I - Termo de Referência e demais normas do Edital; Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: A entregar/executar os serviços/produtos/materiais no prazo previsto no Edital, contados a partir da data da emissão de empenho ou da comunicação emitida pela ADJUDICANTE.

VII. DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL junto ao Município de JAGUARUANA -CE o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação jurídica, qualificação técnico e econômico-

financeiro, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a seguridade Social, FGTS e CNDT constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

18 DE fevereiro DE 2025

LOTE 12- RECREAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MEDIANA	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO ALGODÃO DOCE P/ ATÉ 150 PESSOAS ALGODÃO DOCE PRODUZIDO DURANTE O EVENTO EM MÁQUINA E MÃO DE OBRA PRÓPRIA FORNECIMENTO: PARA ATÉ 150 PESSOAS	SERVIÇO	60	300,00	18.000,00
2	FORNECIMENTO ALGODÃO DOCE P/ ATÉ 300 PESSOAS ALGODÃO DOCE PRODUZIDO DURANTE O EVENTO EM MÁQUINA E MÃO DE OBRA PRÓPRIA FORNECIMENTO: PARA ATÉ 300 PESSOAS	SERVIÇO	60	400,00	24.000,00
3	FORNECIMENTO ALGODÃO DOCE P/ ATÉ 800 PESSOAS ALGODÃO DOCE PRODUZIDO DURANTE O EVENTO EM MÁQUINA E MÃO DE OBRA PRÓPRIA FORNECIMENTO: PARA ATÉ 800 PESSOAS	SERVIÇO	60	500,00	30.000,00
4	FORNECIMENTO DE PIPOCA P/ ATÉ 150 PESSOAS PIPOCA ESTOURADA EM PIPOQUEIRA E MÃO DE OBRA PRÓPRIA DURANTE O EVENTO E ARMAZENADA EM SACO DE PAPEL MEDINDO 10 X 7,5 CM FORNECIMENTO PARA ATÉ 150 PESSOAS	SERVIÇO	80	300,00	24.000,00
5	FORNECIMENTO DE PIPOCA P/ ATÉ 300 PESSOAS PIPOCA ESTOURADA EM PIPOQUEIRA E MÃO DE OBRA PRÓPRIA DURANTE O EVENTO E ARMAZENADA EM SACO DE PAPEL MEDINDO 10 X 7,5 CM FORNECIMENTO PARA ATÉ 300 PESSOAS	SERVIÇO	60	400,00	24.000,00
6	FORNECIMENTO DE PIPOCA P/ ATÉ 800 PESSOAS PIPOCA ESTOURADA EM PIPOQUEIRA E MÃO DE OBRA PRÓPRIA DURANTE O EVENTO E ARMAZENADA EM SACO DE PAPEL MEDINDO 10 X 7,5 CM FORNECIMENTO PARA ATÉ 800 PESSOAS	SERVIÇO	60	500,00	30.000,00
7	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ELÁSTICA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES CAMA ELÁSTICA 4,30M DE DIÂMETRO, TODO CERCADO COM TELA DE PROTEÇÃO E TELA DE ENTRADA COM FECHAMENTO, ISOLAMENTO E BARRAS ALCOCHADAS, E ESCADA DE ACESSO, COM MONITOR DURANTE TODO O SERVIÇO.	DIÁRIA	50	728,30	36.415,00
8	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOBOGÃ TOBOGÃ INFLÁVEL - NO TAMANHO DE 4M, COM ALTURA MÍNIMA DE 3M, COM REDES DE PROTEÇÃO AO REDOR DO BRINQUEDO	DIÁRIA	20	1.000,00	20.000,00
TOTAL LOTE 12- RECREAÇÃO:					206.415,00



Documento assinado digitalmente
FRANCISCO ROBSON MACIEL
Data: 18/02/2025 15:09:46-0300
verifique em <https://validar.it.gov.br>

FRANCISCO ROBSON MACIEL
CPF: 518.157.613-34
SÓCIO ADMINISTRADOR

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

1794

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL

PREZADO SR PREGOEIRO,
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025-PE-CUL BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES
ABAIXO DESCRIMINADAS:

1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MF PRODUCOES E LOCAÇÕES LTDA
ENDEREÇO COMERCIAL: R ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - CEP: 60.135-285 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 26.722.490/0001-23
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 470346-4
TELEFONE: (85) 3023-6366
E-MAIL: mfgeradores@hotmail.com
DADOS BANCÁRIOS: UNICRED 136 | AG: 6010 | CONTA CORRENTE: 22.115-5

2 - IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA
CPF: 500.372.183-87
CELULAR: (85) 99621.1717

3 - OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, BRINQUEDOS INFLÁVEIS E MÁQUINAS DE PRODUÇÃO DE ALGODÃO DOCE E PIPOCA PARA SANAR AS NECESSIDADES DOS EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JAGUARUANA/CE.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO:

4 - FORMAÇÃO DO PREÇO:

LOTE 11- ORNAMENTAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	FOGOS DE ARTIFÍCIO- TIPO BAIXO RUÍDO COM NO MÍNIMO 8 MINUTOS DE DURAÇÃO: 2 CAIXAS TORTA ACÚSTICA, 4 CAIXAS DE TORTA PREMIER, 4 CAIXAS DE FOGOS MORTEIRO 4 POLEGADAS, 6 CAIXAS DE FOGOS KIT SHOW COPACABANA. COM EQUIPE DE INSTALAÇÃO E ACIONADORES PROFISSIONAIS, BLASTER.	PRÓPRIA	SERV	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	doze mil reais
2	ORNAMENTAÇÃO PARA FESTA DE CARNAVAL DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO CONTRATANTE 800M DE MALHAS LYCRA CORES VARIADAS, 20 ITENS DE CARNAVAL MASCARAS FEITAS EM PVC E ADESIVADO MEDINDO TAMAÑHOS MÍNIMO DE 130CMX160CM, 30 ITENS DE FERRO PARA MALHAS EM FORMATO DE DESENHOS CARNAVALESCOS E CULTURAIS DA CIDADE TAMAÑHO MÍNIMO 100CM X 200CM, 50 ROLOS DE 50M DE FITAS DE CETIM Nº 38MM, 6000M DE FITA METALIZADA CORES	PRÓPRIA	SERV	1	R\$ 34.975,00	R\$ 34.975,00	trinta e quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais

	VARIADAS, 20 KG GLITTER CORES VARIADOS, POR PERÍODO CARNAVALESCO NO MÍNIMO DE 10 DIAS.						
3	ORNAMENTAÇÃO PARA FESTA DE SEMANA DO MUNICÍPIO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO CONTRATANTE 20 ITENS DE FERRO BASE COM PVC E ADESIVO TAMANHO MÍNIMO 100CM X 200CM, 100 METROS DE MALHA COR A DEFINIR, 20 ITENS DE FERRO BASE COM PVC E ADESIVO TAMANHO MÍNIMO 200CM X 300CM, 06 ARRANJOS DE FLORES, 6 COLUNAS DE FERRO DE 80CM PARA ARRANJOS, 40 LUZES DECORATIVAS TIPO PAR LED, LUZ DE QUERMECE PARA DECORAÇÃO, 02 CENÁRIOS INSTAGRAMÁVEL MEDINDO 8X4, COM O TEMA ESCOLHIDO. NO PERÍODO DE 04 A 11 DE SETEMBRO.	PRÓPRIA	SERV	1	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00	vinte e três mil reais
4	ORNAMENTAÇÃO PARA FESTEJO JUNINO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA CONTRATANTE CIDADE JUNINA COM NO MÍNIMO 10 CASAS DE ESTRUTURA DE FERRO E COMPENSADO 12MM PINTADOS EM TAMANHO REAL OU TECIDOS SUBLIMADOS, 10.000 METROS DE BANDEIRINHA JUNINAS COM TAMANHOS DE 40CMX35CM CADA JÁ COLOCADAS NOS LOCAIS ESCOLHIDO PELA CONTRATANTE, 89 BALÕES DE TAMANHOS 50CMX120CM TEMA JUNINO JÁ COLOCADO PELA CONTRATADA NOS LOCAIS ESCOLHIDO PELA CONTRATANTE, BARBANTE FORTES PARA COLOCAÇÕES DO MESMO, 01 FOGUEIRA Df 2M X 3M EM MADEIRA, PAPEL CELOFANE E ILUMINAÇÃO, 50 OBJETOS DE MADEIRAS E PALHAS PARA DECORAÇÃO, CORDÃO QUERMESSE DE 150METROS E 50 LUZES DECORATIVAS TIPO PAR LED, POR PERÍODO MÁXIMO DE 7 DIAS.	PRÓPRIA	SERV	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
5	ORNAMENTAÇÃO PARA FESTEJO NATALINO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA CONTRATANTE, 150 CAIXAS DE PISCA-PISCA DE LED COR DA LUZ BRANCO QUENTE, 80 CAIXAS DE PISCA PISCA DE LED COR DA LUZ BRANCO FRIO, 50 CAIXAS DE PISCA PISCA DE LED COR DA LUZ AZUL, 80 CAIXAS DE PISCA PISCA DE LED COR DA LUZ VERDE, 50 CAIXAS DE PISCA PISCA DE LED COR DA LUZ VERMELHO. 800 METROS DE MANGUEIRA DE LED 12MM 30LED POR METRO COR DA LUZ BRANCO QUENTE, 800 METROS DE MANGUEIRA DE LED 12MM 30LED POR METRO COR DA LUZ BRANCO FRIO, 200 METROS DE MANGUEIRA DE LED 12MM 30LED POR METRO COR DA LUZ VERMELHO, 100 METROS DE MANGUEIRA DE LED 12MM 30LED POR METRO COR DA LUZ AZUL, 200 METROS DE MANGUEIRA DE LED 12MM 30LED POR METRO COR DA LUZ VERDE. 60 PEÇAS DE DECORAÇÃO DE 1.30M X 1.30M EM FERRO SENDO ESCOLHIDO O TEMA PELO CONTRATANTE, UMA ÁRVORE DE NATAL DE 12M POR 6M COM FESTÃO ARAMADO, COM 80 ITENS DE DECORAÇÃO, 40 CAIXAS DE PRESENTE EM COMPENSADO 12MM MEDINDO 1,20X80, 400 METROS DE CETIM CORES VAREADOS, CABO DE AÇO E ESTRUTURA DE FERRO. UM PRESEPIO DE 2MX3M, A CASA DO PAPEI NOEL MEDINDO 4MX2,50M, TRONO DO PAPEI NOEL, TRENÓ DE MADEIRA PINTADA DE 4MX1,50 COM 6 RENAS E ESTRUTURA DE FERRO, TUNEL DE LUZ MEDINDO 10X4,50X2,80, CADA LUZ COM UM ESPAÇO DE 05CM ENTRE CORDAS, ESTRELA CHEIA DE LUZ MEDINDO 1,50MX1,50M, 100M DE MALHA COR VERMELHO, 100M DE MALHA COR BRANCO, LED POR PERÍODO MÁXIMO DE 45 DIAS.	PRÓPRIA	SERV	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais
6	ORNAMENTAÇÃO PARA REVEILON DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO CONTRATANTE, 200M DE MALHAS	PRÓPRIA	SERV	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	doze mil reais

	PRETA, 500 METROS DE CETIM DOURADO E 100 METROS PRATA, 200M FITAS DE CETIM DOURADO E PRATEADO Nº, 200 BALÕES METALIZADO TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA DE FERRO COM FITA DE LED NO TAMANHO 6MX2,50M FAZENDO O NUMERO 2026 CHEIO DE LUZ.						
7	TECIDO TENSIONADO APLICAÇÃO POR PROFISSIONAL DE MALHA TENCIONADA PARA DECORAÇÃO DE AMBIENTES.	PRÓPRIA	MT²	600	R\$ 80,00	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 209.975,00		duzentos e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$: 209.975,00 (DUZENTOS E NOVE MIL, NOVECIENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

PRazo DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

(A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

(F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR E PORTADOR DO RG Nº 95002127870 SSP-CE E NO CPF Nº 500.372.183-87 COMO REPRESENTANTE LEGAL DESSA EMPRESA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA. ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE.

E-MAIL: marcusfortaleza@hotmail.com

TELEFONE: (85) 99621.1717

Fortaleza/CE, 18 de fevereiro de 2025

MARCUS AURELIO
CASTELO BRANCO

FORTALEZA:50037218387

Assinado de forma digital por
MARCUS AURELIO CASTELO
BRANCO FORTALEZA:50037218387
Dados: 2025.02.18 16:31:39 -03'00'

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 26.722.490/0001-23

Marcus Aurélio Castelo Branco Fortaleza

CPF: 500.372.183-87

1797